

صولت مرتضوی:

**تولید داروهای آنتی بیوتیک ۸ برابر شده است**

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تولید داروهای آنتی بیوتیک در کارخانجات داروسازی ما نسبت به سال گذشته ۸ برابر شده است. سید صولت مرتضوی روز چهارشنبه در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات بسیار خوب و ارزنده‌ای در حوزه‌های مختلف انجام شده است. وی ادامه داد: تولید داروهای آنتی بیوتیکی در شرکت داروسازی فارابی به ۲ میلیون در ماه افزایش یافته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۳۲ تُن مواد اولیه برای تولید آنتی بیوتیک از گمرکات در حال ترخیص است، تصریح کرد: این میزان مواد اولیه بخش قابل توجهی از پیش‌ساز داروهای کشور در حوزه آنتی‌بیوتیک را تأمین می‌کند. مرتضوی خاطر نشان کرد: با ایجاد خط تولید تمام اتوماتیک سرم در کارخانجات داروپخش، ظرفیت تولید سرم نیز از ۳ میلیون عدد به ۶ میلیون عدد در ماه افزایش یافته است.

رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد

**ادامه روند واردات دارو تا زمان اشباع بازار**

رئیس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اینکه حمایت از تولید یک اصل است و تا زمانی که نیاز کشور تأمین شود، این حمایت ادامه خواهد داشت، در عین حال گفت: یک محموله دارویی روز جمعه وارد کشور می‌شود و طی هفته آینده نیز بتدریج واردات محموله‌های دیگر ادامه خواهد داشت تا نیاز بازار رفع شود.

دکتر سیدحیدر محمدی در همایش معاونین غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران، اظهار کرد: باتوجه به تحریم و شرایط خاص کشور همواره به واردات به عنوان یک تهدید نگاه می‌کنیم، بنابراین برای تأمین پایدار فرآورده‌های سلامت‌محور باید به تولید داخلی متکی بوده و خودکفا باشیم. وی افزود: در حوزه صنایع غذایی، کشور در وضعیت مطلوبی قرار دارد، البته برخی ارگان‌های موزای در وظایف سازمان غذا و دارو دخالت می‌کنند که این موضوع قرمز ما است و قطعا مورد پیگیری قرار می‌گیرد. معاون وزیر بهداشت با اشاره به خودکفایی در تولید انواع مکمل‌ها در کشور، تصریح کرد: در سال‌های نه چندان دور، کل مکمل‌های بازار کشور از مسیر واردات تأمین می‌شد که در حال حاضر این عدد به صفر رسیده و تمامی مکمل‌های مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود، فقط در بخش کوچکی از شیر خشک‌های بیماران متالولیک واردات داریم.

وی خاطر نشان کرد: در خصوص ارز ترجیحی مفسده‌هایی وجود داشت که برای حل این مساله در بالاترین سطح نظام، تصمیم بر اصلاح آن گرفته شد و طرح داروییاری در تفاهنامه‌ای با ۲۲ بند به امضای چندین ارگان و سازمان از جمله بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت بهداشت و... رسید.

وزیر آموزش و پرورش و پرورش خبر داد

**برخورد با اخلاگران در نظم مدرسه براساس قانون رسیدگی به تخلفات**

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه پیرامون آنچه به اختلال در نظم مدرسه برگردد، قانون رسیدگی به تخلفات وجود دارد و مطابق با آن رسیدگی و برخورد می‌شود، گفت: اعتقاد دارم باید قانون در مدرسه رعایت شود و معلمان هم الحمدلله خوب رعایت کردند. یوسف نوری در حاشیه جلسه هیأت دولت درباره بی نظمی‌ها و برخی اقدامات هنجارشکنانه در مدارس اظهار کرد: پیرامون آنچه به اختلال در نظم مدرسه برگردد، قانون رسیدگی به تخلفات وجود دارد. وی افزود: اعتقاد دارم باید قانون در مدرسه رعایت شود و معلمان هم الحمدلله خوب رعایت کردند. وزیر آموزش و پرورش در واکنش به اینکه بعضاً آئیده شده است معلمان مدارس غیردولتی دست به اقدامات هنجارشکنانه زده‌اند، عنوان کرد: هر کجا باشد قانون وجود دارد و تعیین کننده است و طبق آن برخورد می‌شود.

مدیرکل درمان غیرمستقیم تأمین اجتماعی اعلام کرد

**پرداخت مطالبات داروخانه‌های سریایی و مستقل تا شهریور**

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی گفت: سازمان تأمین اجتماعی، مطالبات داروخانه‌های سریایی و مستقل را تا مرداد و شهریور که بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد بوده، در روزهای اخیر پرداخت کرده است.

شهرام غفاری در این خصوص به ایسنا گفت: در حال حاضر تنها مطالبات معوق داروخانه‌های سریایی و مستقل، مربوط به مهرماه و حدود یک هزار و ۱۰۰ تا یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است که پرداخت می‌شود. وی از تأمین اجتماعی به عنوان یکی از شرکای قدیمی داروخانه‌ها یاد کرد و افزود: عمده درآمد داروخانه‌ها از محل تأمین اجتماعی است و نگرانی داروخانه‌ها از پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی نیز بجا است.

مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: در یکی دو بند از تفاهنامه ۴۲ بندی طرح دارویار، قرار بود اتفاقاتی رخ دهد که این نگرانی برطرف شود. یکی از بندها، این بود که سازمان برنامه و بودجه، منابعی را برای پرداخت معوقات در اختیار بیمه‌ها قرار دهد که اگر آن منابع، پرداخت می‌شد دیگر جای نگرانی نبود.

غفاری با تأکید بر اینکه تأمین اجتماعی هیچ قصدی برای عدم پرداخت مطالبات داروخانه‌ها ندارد و تمام تلاش ما پرداخت جموعف مطالبات است، گفت: اما زمانی که جریان نقدینگی به هر دلیلی، دچار مشکل شود، سازمان تأمین اجتماعی نیز دچار مشکل می‌شود. داروخانه‌ها بابت پرداخت مطالبات نشان نگرانی نداشته باشند. اگر سازمان‌های مختلف در طرح دارویار به تعهدات خود عمل کنند، تأمین اجتماعی مطالبات را بموقع پرداخت می‌کند.

زاکنی عنوان کرد

**آسیب ۵۰۰ میلیارد تومانی اغتشاشگران به پایتخت**

شهردار تهران گفت: ما امسال کسری بودجه نداریم و سال گذشته هم ۹۹ درصد بودجه ما محقق شد که در سال‌های قبل از آن بی نظیر بود.

علیرضا زاکنی در حاشیه جلسه بیروز هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۹ دستگاه با یکدیگر تفاهم کردند که همه ساختمان‌های بالای شش طبقه در تهران را بررسی کنیم و برای هر ساختمان شاسنامه و دفترچه‌ای تشکیل و به سه دسته طبقه‌بندی شوند: یک دسته ساختمان‌هایی که ایمنی دارند، دسته دیگر ساختمان‌هایی که برای ایمنی نیاز به بازسازی دارند و یک دسته هم ساختمان‌هایی که نیاز به نوسازی دارند. شهردار تهران با بیان اینکه باید برای هر کدام از این سازه‌ها برنامه خاصی داشت، افزود: آن‌جا که این کار انجام نشده، هر ادعایی که مطرح می‌شود صرفاً ناظر بر فعالیت‌های مربوط به حوزه آتش نشانی است، نه همه بخش‌های مرتبط. وی در پاسخ به اینکه در حوادث اخیر چقدر به اموال عمومی آسیب وارد شده، اعلام کرد: این رقم بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان است. شهردار تهران در پاسخ به پرسشی درباره قیمت دقیق سطل زباله که رقمی بین ۵ تا ۲۰ میلیون تومان برای آن اعلام شده بود، تصریح کرد: سطل‌های زباله نه ۵ میلیون تومان قیمت دارد، نه ۲۰ میلیون؛ نجات در راستگویی است، سطل‌های زباله ۷ میلیون تومان قیمت دارند و دقیقش همین رقم است.

- پنجشنبه ۲۶ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۵۵**

«ایران» از چالش تعارض منافع در صنعت نمایشگاهی تهران گزارش می‌دهد

## شهر آفتاب زیر سایه سنول

حمیده امینی فرد خبرنگار

ماجرای برگزارنشدن نمایشگاه‌ها در نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران از دوران محمد باقر قالیباف، وقتی رئیس پلیس بود، آغاز شد. از آن زمان تاکنون که حدوداً ۱۷ سال می‌گذرد، همچنان این موضوع یکی از چالش‌های اساسی کلانشهر تهران باقی مانده است، حتی ساخت نمایشگاه برهزینه «شهر آفتاب» که مصوبه شورای شهر دوم را در سال ۱۳۸۴ گرفت و البته در فروردین ۱۳۹۵ بالاخره روی مخاطبان نمایشگاهی رخ گشود، هم نتوانست بر این چالش پیروز شود. حالا این سؤال تکراری و البته اساسی دوباره پرسیده می‌شود، تهران تا کی باید در میدان روزآزمایی رقبای، زیر مشمت و لگد تصمیم‌گیری‌های دیر هنگام جان بدهد؟! همچنان ترافیک و آلودگی هوا دو معضل جدی پایتخت‌نشین‌ها هستند. برخی تصمیمات مثل انتقال نمایشگاه‌ها از سنول می‌تواند از بار ترافیکی برخی معابر تهران کم کند، اما ظاهراً کوشی به این حرف‌ها بدهکار نیست! مهدی پیرهادی عضو شورای شهر تهران چندی پیش گفته بود که «تسهیل در رفت و آمد ساکنان خیابان سنول جزو حقوق عامه آنها است، اما متأسفانه به خاطر برگزاری نمایشگاهی که در خیابان سنول برگزار می‌شود این حق از افراد سلب شده است و به همین اساس قوه قضائیه باید به این حوزه ورود پیدا کند و از دادستان کشور و تهران و همچنین دادگستری تهران تقاضا دارم تا این موضوع را به صورت ویژه پیگیری کنند.» ماجرای سنول البته در مصلاي تهران کمی خفیف‌تر هم تکرار شده و در آنجا هم برگزاری نمایشگاه‌های پر مخاطب، ساکنین را با چالش‌های اساسی روبرو کرده است. با این توصیف سؤال این است اگر برای ساخت یک فضای نمایشگاهی هزینه‌های هزار میلیارد تومانی شده است، چرا همچنان در هر بیان پاشنه ساق می‌چرخد؟! آن هم درحالی‌که هیچ‌کس موافق برگزاری نمایشگاه‌های پر مخاطب در نمایشگاه بین‌المللی نیست. شورایی‌ها می‌گویند هرکزی از دستشان برمی‌آمده در این مدت انجام داده‌اند، اما اینکه زورش نشان نرسیده، جای تعجب است! مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران حتی گفته بود که

عباس تقدسی نژاد مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب به «ایران» می‌گوید: «اینکه با جابه‌جایی نمایشگاه‌ها از سنول به شهر آفتاب تا چه میزان از ترافیک تحمیلی به مسیر نمایشگاه بین‌المللی تهران کم می‌شود؟ ترافیک نمایشگاه بین‌المللی به صورت محلی بر مناطقی همچون بزرگراه‌های چمران، یلیش، همت، مدرس و خیابان سنول تأثیرگذار است. این را ساکنینی درک می‌کنند که در صورتی‌که یک نمایشگاه برگزار شود، برای تردد با چالش‌ها و مشکلات زیادی دست به گریبان می‌شوند.

عباس تقدسی نژاد مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر آفتاب به «ایران» می‌گوید: «اینکه با جابه‌جایی نمایشگاه‌ها از سنول به شهر آفتاب، معابر تحت تأثیر ترافیک نمایشگاه تا حد زیادی آرام می‌شود از بدیهیات است. به هر حال برگزاری نمایشگاه‌ها یک کار پرتراکم و پر مخاطب و جاذب سفرهایی است که در محدوده بحرانی قرار دارند. الان سیاست بر این است که کارخانجات، مشاغل، یادگان‌ها و صنایع نیز به نقاطی منتقل می‌شوند که از حجم تردها بکاهند، چون شبکه معابر تهران اشباع شده است. نمایشگاه‌های دستگاه‌های دولتی هم باید با در نظر گرفتن منافع مردم و با استفاده از همه ظرفیت‌های قانونی، به نقطه‌ای دیگر منتقل شود.» شورای شهر تهران مصوبات قانونی دارد که نمایشگاه‌ها باید به شهر آفتاب منتقل شوند. اعضای شورای شهر هم

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی مطرح کرد

### ثبت ۳۳۱ اختراع بین‌المللی در سال گذشته

به گفته دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در حوزه تولید مقالات علمی از رتبه ۵۷ در سال ۲۰۰۱ به رتبه چهارم جهان رسیدند.این ۵ و سال است که این موقعیت را حفظ کرده‌ایم. در سال گذشته ۳۳۱ ثبت اختراع بین‌المللی داشتیم که ۲۷ درصد سهم ثبت اختراعات جهانی توسط دانشمندان ایرانی است.

سعیدرضا عاملی دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: براساس آمار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال گذشته ۱۱۱ هزار عنوان کتاب چاپ شده است و ۵ هزار ناشر فعال در کشور وجود دارد، به لحاظ داشتن کتابخانه عمومی نیز در جهان اسلام اول و در آسیا چهارم هستیم که نشان از ظرفیت بالای توسعه

در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شد

### داروهای ممنوعه برای سفر به قطر

ممنوعه را اعلام کرده که ورود آنها به این کشور در طول جام جهانی ۲۰۲۲ ممنوع است. این داروها در سه فهرست جداگانه که بیشتر شامل داروهای حاوی مقداری از مواد مخدر، خطرناک و روان گردان است، برای آگاهی مسافران در اختیار گرفته شده، از همین رو مسافران حاوی آمفتامین به این کشور ممنوع سفر کنند. از همین رو مسافران خارجی درخواست کرده پیش از سفر به این کشور فهرست داروهای ممنوعه را که در اختیار آژانس‌های گردشگری قرار دارد تهیه کنند. دولت قطر همچنین اعلام کرده است که به عنوان میزبان جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲، الزام بازدیدکنندگان برای ارائه آزمایش منفی کووید ۱۹ قبل از عزیمت به این کشور را لغو کرده است. داروهای ممنوعه به قطر قرار دارد از گروه **اجتماعی** / قطر در آستانه آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ فهرستی از داروهای ممنوعه در هنگام ورود و سفر به این کشور را اعلام کرد. قطر پیش‌بینی کرده است همزمان با جام جهانی ۲۰۲۲ حدود یک‌ونیم میلیون نفر از سراسر جهان به این کشور سفر کنند، از همین رو در اعمال برخی مقررات از جمله صدور ویزا تجدیدنظر کرده و تسهیلاتی را قائل شده است، ولی همچنان بر اجرا و تأکید برخی قوانین در این کشور اسلامی تأکید دارد، از جمله اینکه ورود برخی اقلام به این کشور، از جمله مشروبات الکلی و فرآورده‌های گوشت خوک به روال گذشته ممنوع است.

قطر همچنین فهرستی از داروهای

در هر دوره‌ای، خواستار انتقال سایت نمایشگاهی از سنول به شهر آفتاب شده‌اند. او می‌گوید: «فرمانداری تهران به مصوبه شورا ایرادات شکلی گرفته است و شورای حل اختلاف بر آنها تأکید کرده و قرار شده تا مفادی که جنبه شکلی دارد نه مفهومی را اصلاح کند. توافق بر سر انتقال نمایشگاه‌ها، به دولت هشتم برمی‌گردد، اما ما شمام بیبند در این چند سال چند درصد نمایشگاه‌ها به شهر آفتاب منتقل شده است. تا پیش از سال ۱۴۰۰ شهر آفتاب خاک می‌خورد و هر سال زیان ده بوده است، اما این مجموعه برای نخستین بار امسال دیگر زیان ده نخواهد بود.»

آیا معنی برای صدور مجوز برای برگزاری نمایشگاه‌ها در شهر آفتاب وجود دارد؟ او به این سؤال این‌طور پاسخ می‌دهد: «برخی از برگزارکنندگان تحت فشارهای زیادی قرار دارند تا به شهر آفتاب نیایند، شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی مخالف صریح این جابه‌جایی‌ها است، در حالی‌که برگزارکنندگان وقتی به شهر آفتاب می‌آیندواستانداران،امکانات وخدمات رامی‌بینند،تمایل دارندکه نمایشگاه‌شان

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

صنعت و تولید در نمایشگاه‌های برگزار شده هم قرار گرفته است. اگر مرکز تهران را مثلاً شهرداری در خیابان بهشت در نظر بگیریم، تا شهر آفتاب ۳۰ تا ۴۰ دقیقه بیشتر فاصله نیست. ضمن آنکه ظرفیت پارکینگ ما ۲۰ هزار خودرو است و ما تنها نمایشگاهی هستیم که متروی اختصاصی داریم و می‌توانیم با هماهنگی با متروی تهران حتی ظرفیت واگن‌ها را بیشتر کنیم. فارغ از اینکه متروی حرم و شاهد هم نزدیک است و فرودگاه امام و مهرآباد هم در دسترس اند!«

اما باوجود همه این مزایا چرا نمایشگاه‌ها همچنان از آمدن به شهر آفتاب سر باز می‌زنند؟ اصلاً از این ۷۰ درصد چند درصد راضی به برگزاری در شهر آفتاب شده‌اند؟ او می‌گوید: «ما در صنعت نمایشگاهی کشور با یک تعارض منافع روبه‌رو هستیم. مجوز را جایی صادر می‌کند که خود متولی برگزاری نمایشگاه‌ها در سنول است. بنابراین منطقی است که برای برگزاری نمایشگاه در «شهر آفتاب» یا حتی «مصلى» و... چالش ایجاد شود. این هم یک مشکل ساختاری است که باید اصلاح شود.»

**■ سهم ناچیز ایران از توریسم نمایشگاهی**
سودی که از برگزاری نمایشگاه‌ها به‌دست می‌آید، همان نکته مهمی است که به قول تقدسی نژاد باعث شده این اتفاقات رقم بخورد. این رقم اگرچه مشخص نیست اما تعرفه‌های ارزان ترو دنبال این هستیم که این مجموعه را به عنوان یک مجموعه فاخر نمایشگاهی، مرکز اقتصادی و تجارت داخلی و بین‌المللی و محلی برای رویدادهای مختلف فرهنگی، تفریحی و ورزشی تعریف کنیم.»
دسترسی به شهر آفتاب همیشه یکی از چالش‌های پیش روی این نمایشگاه بوده است. فاصله زیاد آن با مرکز تهران خیلی‌ها را ترغیب کرده که از خیر بازدید آن بگذرند. او در این باره می‌گوید: «برخی به فاصله زیاد شهر آفتاب و دسترسی به آن اشاره می‌کنند، این درحالی‌است که ما می‌توانیم این نقطه را با شمال تهران مقایسه کنیم. چون سنول هم در مقایسه با جنوب تهران فاصله زیادی دارد. شهر آفتاب به علت نزدیکی به مراکز صنعتی، شهرک‌های صنعتی و تولیدی و استان‌های همجوار و دسترسی راحت به مراکز صنعتی مورد استقبال اهالی

را در اینجا برگزار کنند. البته ما منکر ایراداتی که در دوره‌های قبل وجود داشته، نیستیم، حتی سه پیمانکارمان را هم تغییر داده‌ایم. اما مسأله اصلی به عدم خواست مدیران مجموعه برمی‌گردد. شهر آفتاب در اغلب دوره‌ها به محلی برای دوره‌های سیاسی و انتخابات مجلس تبدیل شده بود. الان این مجموعه بیش از ۵۰ هزار میلیارد ارزش مالی دارد. در واقع از ۴۱۴ هکتار زمینی که تدارک دیده شده، ۲۷۵ در اختیار مجموعه نمایشگاهی است که می‌تواند باقی‌نیز در طرح‌های توسعه‌ای واگذار شود.»

**■ تعارض منافع در صنعت نمایشگاهی**
مردم می‌خواهند بدانند که آیا می‌توان حالا با خیال راحت نمایشگاه‌ها را به شهر آفتاب منتقل کرد. او می‌گوید: «ما هم‌اکنون می‌توانیم در ۴۰ هزار مترمربع نمایشگاه اجرا کنیم که با این توصیف ۷۰ درصد نمایشگاه‌ها می‌توانند در این حجم در شهر آفتاب برگزار شوند. ۳۰ درصد نمایشگاه مثل نمایشگاه نفت و گاز و کتاب و شبیه اینها که فضای بیشتری نیاز دارند را با آماده‌سازی مجتمع تجاری جهانی تا



جهانی توسط دانشمندان ایرانی است. رتبه پنجم در استانداردهای بین‌المللی در حوزه نانو داریم، همچنین رشد محصولات نانو در ۱۱ محصول در سال ۱۳۸۷ به یک هزار و ۲۶۶ محصول در سال ۱۴۰۰ رسیده است، در حوزه بازار و فروش محصول نیز ۲۲۸۰ میلیارد تومان به حوزه نانو اختصاص دارد.

وی ادامه داد: جایگاه جهانی ایران در توسعه علم نانو (تعداد مقالات نانو) رتبه ۴ جهان را دارد و تا سال ۱۴۱۲ باید همین رتبه حفظ شود. سهم مقالات نانو در مجلات باکیفیت معتبر ثبت مقالات نانو کشور هم‌اکنون ۳۴ درصد است که در سال ۱۴۰۴ باید ۵۰ درصد، در سال ۱۴۰۸ به ۵۵ درصد و در سال ۱۴۱۲ به ۶۰ درصد برسد.



پیش از این، قطر از هواداران جام جهانی خواسته بود قبل از سفر، مدرکی مبنی بر منفی بودن آزمایش کووید ۱۹ بدون توجه به وضعیت واکنسیناسیون خود داشته‌اند. مقامات وزارت بهداشت ایران کشور گفته‌اند: تصمیم برای حذف آزمایش کرونا برای بازدیدکنندگان و

پیش از این، قطر از هواداران جام جهانی

خواسته بود قبل از سفر، مدرکی مبنی

بر منفی بودن آزمایش کووید ۱۹ بدون توجه به وضعیت واکنسیناسیون خود داشته‌اند. مقامات وزارت بهداشت ایران کشور گفته‌اند: تصمیم برای حذف آزمایش کرونا برای بازدیدکنندگان و

باید در سال ۱۳۹۹ به میزان ۰٫۲۳ درصد بود، در سال ۱۴۰۴ به ۰٫۵ درصد و در سال ۱۴۱۲ به ۱٫۵ درصد و در سال ۱۴۰۸ به ۲٫۵ درصد برسد. سهم صادرات از حجم بازار فناوری نانو تا سال ۱۳۹۹ به میزان ۷٫۳ درصد بود در سال ۱۴۰۴ باید به ۱۵ درصد و در سال ۱۴۰۸ به ۲۰ درصد و در سال ۱۴۱۲ به ۲۵ درصد برسد.

عاملی تأکید کرد که در مجموع رتبه چهارم ایران در انتشار مقالات بین‌المللی، رتبه پنجم در ثبت استانداردهای نانو، سهم ۲۵ درصد از ثبت اختراع نانو، هم‌راه با کسب‌وکار بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومانی، نشان از تکمیل زنجیره علم، پژوهش، نوآوری و کسب‌وکار در حوزه نانو دارد.

بهداشتی مراجعه می‌کنند به ماسک نیاز دارند.
با این حال وزارت بهداشت ایران به دلیل حجم بالای ورود مسافران از نقاط مختلف جهان به این کشور محدودیت‌هایی را برای مسافران جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در نظر گرفته است. رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت‌است: محدودیت‌های ایران برای بازگشت مسافران هنوز پای‌بجاست. در واقع افراد هنگام ورود به ایران با باید واکنسیناسیون کامل خود را انجام داده باشند یا اگر واکنسیناسیون انجام ندادند باید تست PCR منفی حداقل ۷۲ ساعت قبل از پرواز را در فرودگاه ارائه کنند.